
pēdējā brīdī

Nepieņem  lēm um u par dom es 
priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata

Otrdien, 24. oktobrī, Salaspils 
pilsētas domes kancelejā tika sa
ņemts deputātu Jura Putniņa, 
Vandas Bārtules, Silvijas Pivores 
un M āra Daugavieša parakstīts 
pieprasījums par domes ārkārtassēdes sasaukšanu un domes 

priekšsēdētāja Jāņa Ligera atb
rīvošanu no amata likuma “Par 
pašvaldībām” 65. p. kārtībā.

Minētie deputāti lēmuma pro
jektā domes priekšsēdētāja atstādi
nāšanu no amata pamatoja ar “ regu
lāru domes lēmumu un likumu neiz
pildi, kas izpaužas kā deputātu pie
prasījumu ignorēšana, deputātu 
priekšlikumu nereģistrēšana domes 
sēdes protokolā un rakstiskas atbil
des nesniegšana likumā noteiktajā 
kārtībā” , kā arī “ domes struktūras 
reorganizācijas neveikšana, pār
stāvja nenosūtīšana uz Finstervaldi; 
nelikumīga un vienpersoniska rī
cība ar pašvaldības finansu līdzek
ļiem, kas izpaudās kā līguma slēg
šana ar auditorfirmu par domes fi
nansu un vadības audita veikšanu, 
bet reāli organizējot finansu, kance- 
lejas un arhīva auditu pretēji domes 

lēmumam, un vienpersoniska vie
nošanās ar šo pašu firmu par audita 
veikšanu pašvaldības uzņēmumā 
Ako-K, kas dom ei nesa un nes 
ievērojamus zaudējumus” .

Trešdien, 25. oktobri, šis piepra
sījums tika iekļauts kārtējā Salaspils

domes sēdes darba kārtībā, un 
J. Putniņš, M. Daugavietis un 
V. Bārtule atkārtoja, kādēļ nolē
muši parakstīt pieprasījumu. 
J. Putniņš teica, ka, iespējams, 
J. Ligers pilnībā nav veicis domes 
priekšsēdētāja pienākumus nevis 
nevēlēšanās, bet gan savas nekom
petences dēļ.

Pēc deputātu debatēm, tika 
izve ido ta  balsošanas kom isija 
M . Daugavieša, J. Pones un 
J. Kļaviņa sastāvā, kas saskaitīja 
aizklātā balsojuma rezultātus. Lē
mums par Salaspils pilsētas domes 
priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata 
netika pieņemts, jo  “par” nobalsoja 
4 deputāti, 6 bija “pret” , “ atturējās” 
- 1 .

Sarunā ar SV J. Ligers nevēlējās 
komentēt deputātu pieprasījumu, 
v ien īg i pateikt to, ka neuzskata 
savus politiskos pretiniekus par 
ienaidniekiem. Pašlaik J. Ligers ir 
stingri apņēmies atstāt domes 
priekšsēdētāja amatu: “Man šī vieta 
nav sile, bet gan ļoti smags un at
bild īgs darbs. Redzu, ka ir ļoti 
daudz nesakārtotu jautājumu, kurus 
esmu neveiksmīgi centies sakārtot. 
Salaspilij ir jāizkļūst ārā no stag
nācijas, cilvēkiem strādājot kopā un 
atmetot personiskās ambīcijas. Vēlu 
veiksmi nākošajam domes priekš
sēdētājam...” 

Inga KRU STA

mācās piesaistīt līdzekļus

Piedalā s sem inārā par 
vides projektu izstrādāšanu

Četri Salaspils pilsētas domes 
un pašvaldības darbinieki - iz- 
pilddirektors Andrejs Jaunkalns, 
priekšsēdētāja vietniece Maruta 
Muzikante, Zemes komisijas 
priekšsēdētāja Rudīte Ķikuste un 
p/u ‘Valgums - S” direktors Ēriks 
Juškevics - ceturdien, 19. oktobrī , 
piedalījās Lielbritānijas finansētā 
seminārā “Kapacitātes paaugsti
nāšana vides projektu sagatavoša
nā” Jūrmalā.

Seminārs notika angļu izstrā
dātā projekta ietvaros, kura mēr
ķis ir paaugstināt pašvaldību pras
mi veiksmīgu vides projektu iz 
strādāšanā, lai piesaistītu lielākas 
investīcijas visās trijās Baltijas 
valstīs un lai izstrādātie projekti 
būtu kvalitatīvi, kā arī ekonomiski 
efektīvi. Projekts katrā no valstīm 
nodrošina apmācību kursu paš

valdībām par vides projektu iz 
strādi, ko īsteno katrā valstī no
teikti apmācību centri trīs gadu 
garumā. Latvijā šo apmācību veic 
Nevalstisko organizāciju centrs.

Seminārā tika pieaicināti arī 
pārstāvji no Vides investīciju fon
da, kuri stāstīja par pašvaldību 
iespējām no šī fonda saņemt aiz
devumus vides investīciju pro
jektu izstrādei un īstenošanai. Kā 
pastāstīja A . Jaunkalns, Salaspils 
pašvaldība pagājušajā nedēļā pie
teicās uz aizdevumu pilsētas sil- 
tumsaimniecības pirmās kārtas 
rekonstrukciju darbiem 500 tūk
stošu latu apmērā. Pašlaik Vides 
investīciju fonds izskata šo pie
teikumu un lemj, vai piešķirt aiz
devumu.

Inga KRU STA

notikums

Poliklīnikā -  
jaunas durvis

•  Salaspils poliklīnika ar pilsētas domes atbalstu tikusi pie jaunām baltām durvīm un gaišām krāsām vestibilā. 
Meistari sola, ka pirmdien būs pabeigti remontdarbi arī reģistratūrā

Saulkalne

Saulkalnes valde atskaitās par padarīto
“Atrod” apkuri

Stāsta Ivonna G alsone:
“Valde tika nodibināta ar Salaspils 
domes lēmumu 1996. gada de
cembrī un strādā atbilstoši L R  li
kumam Par pašvaldībām 15. pan
tu, izņemot to punktu, ka mēs ne
organizējam vēlēšanas, bet orga
nizējam saimniecisko darbu. Pro- 
tams, mums pašām nav nekādu 
līdzekļu, bet mēs esam tie cilvēki, 
kurus uzklausa “ augstākajās in
stancēs.”  Kaut dažkārt problēmas 
risinās lēni, tomēr neatlaidīgā dar
bā mēs ciemata labā esam diezgan 
daudz paveikušas.

Uzsākot savu darbību, ar pro
kuratūras atļauju veicām Saulkal
nes būvmateriālu rūpnīcas namu 
pārvaldes pārbaudi, jo  bija ļoti 
lielas iedzīvotāju sūdzības par to, 
ka viņi maksā, bet nauda kaut kur 
pazūd. Un tiešām, pēc pārbaudes 
tika sastādīts akts, kur, maigi iz 
sakoties, atklājās ne visai racionā
la līdzekļu izmantošana.

Tā kā Saulkalnes ciemats ilgus 
gadus bija bez apkures, mūsu pir
mais uzdevums - meklēt iespēju, 
kā ciematu nodrošināt ar apkuri. 
Braucām uz citiem pagastiem un 
skatījāmies, kādi kuram ir apkures

katli un kā tie darbojas. “ A p 
stājāmies”  pie firmas Wesemann, 
kas bija ar mieru ciematam uz
stādīt apkures katlu uz kredīta. Jau 
trīs gadus ve ik sm īg i sadarbo
jamies ar šo firmu, un Saulkalnes 
dzīvokļos tiešām beidzot ir silts. 
Varam apgalvot, ka iedzīvotāji par 
apkuri maksā ļoti labi - pat līdz 
80%. To var apliecināt arī Salas
pils dome.

Iedzīvotāji bieži jautā, kāpēc 
dažreiz jāmaksā kā par pilnu mē
nesi, kaut kurināts tiek, piemēram, 
tikai līdz 15. datumam? (Tas attie
cas uz apkures sezonas sākumu un 
noslēgumu). Apkures tarifu notei
kusi Salaspils dome likumā no
teiktā kārtībā. Un pēc domes lī
guma ar firmu Wesemann, ja  ne
palielinās gāzes vai elektroener
ģijas tarifi, iedzīvotājiem  ir jā 
maksā 49 santīmi par kvadrāt
metru. “ Maksa 0,49 santīmi par 
m2 sastāv no trīs daļām:

1. daļa - 0,13 Ls/m- - maksa 
par tehnoloģiskajām iekārtām,

2. daļa - 0,04 Ls/m2 - maksa 
par ūdeni, kanalizāciju, īri katlu 
mājā, inkasāciju;

3. daļa - 0,32 Ls/m2 - vidējā 
maksa par piegādāto siltumener
ģiju plānotā apkures perioda lai
kā.

Maksājuma 1. un 2. daļa tiek 
iekasēta 6,8 mēnešus apkures 
sezonas la ikā, neatkarīg i no 
siltumenerģijas piegādes ilguma. 
Izejot no apkures sezonas ilguma 
pārrēķināta tiek tikai maksājuma 
3. daļa.” (Pielikums pie līguma par 
siltumenerģijas piegādi un lieto
šanu, 1998. gada 17. augustā, R ī

gā).”

T uvāka jā  la ikā sāks kursēt  
autobuss

Ivonna G alsone: “ Valde 
rakstiskā veidā risināja sarunas ar 
a/s Latvijas dzelzceļš, kurš kate
goriski atteicās palielināt vilcienu 
skaitu, kas pieturētu Saulkalnē. 
Tika meklēts alternatīvs variants, 
lai noorganizētu transportu mar
šrutā Saulkalne-Salaspils-Rīga. 
Nu jau trešo gadu šajā maršrutā 
kursē mikroautobuss. D iem žēl 
mikroautobuss ir mazs, vilcieni 
kursē caurmērā reizi pusotrā stun
dā, un pašlaik mēs intensīvi mek-

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

Nr.43 (229) - 2000.g. 27 .oktobrī

D a|a  deputātu p ieprasa atbrīvot 
no am ata  dom es  
priekšsēdētā ju .

1 .lp p .

Uz Saulkaln i kursēs lie lāk i 
autobusi.

1 .-2 .  lpp.

Vai par narkom ānijas postu 
jā runā jau 1 . klasē?

3 . Ipp.

Atsaucoties uz iedzīvotāju pieprasījumu 7. oktobra iedzīvotāju kopsapulcē, Saulkalnes ciema valde 
ar laikraksta " Salaspils Vēstis” starpniecību vēlējās informēt iedzīvotājus par paveikto.



Saulkalne

Saulkalnes valde atskaitās par padarīto
lē jām  variantus, kā pa lie lināt 
iespēju  no Saulkalnes “ a iz 
braukt” . Rīgas rajona padome ir 
apsolījusi, ka tuvākajā laikā sāks 
kursēt autobuss.

Panācām, ka Saulkalnē atjau
noja ielu apgaismojumu, kura ne
bija ilgu laiku. Nupat ielu apgais
mojums ir atjaunots arī privātajām 
mājām.

Pagājušajā gadā dome iedalīja 
divus tūkstošus latu un iespēju ro
bežās salaboja trotuārus, aiztaisīja 
bedres. Noorganizējām, ka atjau
no veļas žāvētavas. Pagājušogad, 
kad draudēja atslēgt ielu apgais
mojumu, jo  koki b ija  ieauguši 
augstsprieguma vados, noorgani
zējām koku apgriešanu. Noorga
nizējām atkritumu izvešanu. Pa
nācām, ka dome noslēdz līgumu 
ar Salaspils celtnieks - dzīvokļu 
pārvaldi un saglabā Saulkalnē 
feldšerpunktu. Mums ir vienoša
nās ar S IA  Saulkalne-S  par šī 
punkta labiekārtošanu. Mēs vē 
lētos, lai šeit pieņemtu ne tikai 
viens ģimenes ārsts, bet visi trīs 
ģimenes ārsti, kuriem ir līgumi ar 
Saulkalnes pacientiem. Pašlaik 
pie šīs “ lietas”  strādājam. Diemžēl 
pagaidām neatrisināts paliek jau
tājums par aptiekas punkta at
vēršanu, jo  “ Eiropas noteikumi” 
neatļauj pašreizējā feldšeru punk
tā tirgoties ar zālēm . Saulkal- 
niešiem  tas ir ļo ti n e izdev īg i - 
ciem ats ir lie ls , vecu  c ilvēku  
daudz, un pilieni iznāk zelta vēr
tībā, ja  pēc tiem  ir jādodas uz 
Salaspili.”

Un citi ''sīkumi”
S ilvija  Sadovska: “ B ieži nā

kas veikt izskaidrošanas darbu. 
Atnāk cilvēks, un mēs redzam, ka 
viņš no pensijas knapi var samak
sāt par apkuri un komunālajiem 
pakalpojumiem. Iesakām viņam 
vērsties Sociālās palīdzības die
nestā, palīdzam aizpildīt dekla
rācijas, aizvedam tās uz domi. Ļ o 
ti b ieži ir gadījumi, kad cilvēk i 
nemaz nezina, ka viņiem pienākas 
šāda veida palīdzība.

Sadarbībā ar Rīgas Autoceļu 
direkciju panācām, ka atjaunoja 
tuneli zem Rīgas-Daugavpils šo- 
sejas un ie r īk o ja  tur apga is
m ojum u. Z iem ā  regu lāri tiek  
saukta mašīna, kas iztīra Saul
kalnes ie las un ceļus. Vasarā 
noorganizējām zāles pļaušanu do
mei piederošajā teritorijā. Dzīvok
ļu pārvaldes Salaspils celtnieks 
pārvaldniece Ārija More šeit atro
das tikai vienu reizi nedēļā, un tas 
nav pietiekami, lai apsa im niekotu 
mājas - sētnieki nāk pie mums un 
jautā, kur pļaut, kad jāizkar ka
rogi, kad ne.”

Nodibina apsaim niekošanas  
kooperatīvu

S ilvija  Sadovska: “ Tie ir it kā 
sīkumi, bet pats galvenais - ne
viena no šīm mājām netiktu pri
vatizēta, un Salaspils celtniekam 
nebūtu ko apsaimniekot, ja  daži 
cilvēki, tai skaitā Daina Ludviga, 
Ivonna Galsone, Silvija Sadovska 
un Nadežda Rukamane, nebūtu 
“ a tkaro juši”  šīs mājas tiesā. 
Prokuratūra kopā ar mums veica 
lielu darbu: piedalījām ies visās 
tiesas sēdēs, bijām pat Augstākās 
tiesas senātā, p iegādājām  pro
kuratūrai visus materiālus, snie
dzām  in form āciju . T iesa  ilg a

divus gadus, un tas ir nebijis gadī
jums Latvijā, kad no privātper
sonas attiesā mājas. Uzskatu, ka 
tas ir pats galvenais un lielākais 
darbs, kuru paveicām.

Un, kā to paredz pašvaldība, 
esam izveidojuši bezpeļņas iedzī
votāju namu apsaimniekošanas 
kooperatīvu Saules nami 3, lai pēc 
māju privatizācijas pabeigšanas 
paši varētu apsaimniekot savus 
īpašumus. Mums Saulkalnē ir bi
juši daudz un dažādi apsaim
niekotāji, bet nezināmu iemeslu 
dēļ 20 gados nav izremontēta ne
viena kāpņu telpa, nemaz nerunā
jot par pašu elementārāko - logu 
nomazgāšanu. Tādēļ mēs izveido
jām bezpeļņas kooperatīvu, lai 
varētu visu mūsu maksāto nau
diņu iegu ld īt māju apsaim 
niekošanā, kuras ir uz sabruk
šanas robežas.

Acīmredzot Salaspils celtnie
kam nepatīk, ka 18 dzīvokļu īpaš
n iek i esam iz v e id o ju š i savu 
kooperatīvu, un pārējie iedzīvotāji 
tiek dezinformēti par kooperatīva 
mērķiem.”

Mērķis: apsaim niekot, nevis 
iedzīvoties uz citu rēķina

Ivonna Galsone: “ Dzīvokļu 
b ezp eļņas apsaim niekošanas 
kooperatīvā sabiedrība Saules 
nami 3 nav nodibināta, lai Saul
kalnes valdes darbiniekus nodro
šinātu ar algu (jo  to mums maksā 
Salaspils dome), bet gan, ņemot 
vērā iepriekšējo gadu rūgto piere
dzi, lai nepieļautu apsaimnieko
tājam rīkoties ar iedzīvotāju sa
maksāto naudu vienpersoniski vai 
savtīgos nolūkos. Turklāt koope
ratīva valdes priekšsēdētājs ir A i
vars Zaļeskis, nevis kāda no cie
mata valdes darbiniecēm. Tagadē
jais namu apsaimniekotājs apgal
vo, ka iedzīvotāji nemaksā, taču, 
ņem ot vērā  mūsu p ie red z i ar 
Wesemann, redzam, ka iedzīvotāji 
maksā labi, tātad naudai ir jābūt. 
Pašlaik apkārt dzirdam tikai bau
mas, tāpēc ar laikraksta Salaspils 
Vēstis starpniecību vēlētos infor- 
mēt iedzīvotājus par mūsu mēr
ķiem.

La i nodibinātu šo koopera
tīvu, sapulcējās 18 dzīvokļu īpaš
nieki, kuri katrs iemaksāja 20 la
tus kooperatīva pamatkapitālam. 
Uzņēmumu reģistrā reģistrējā
mies 15. septembrī. Bet koopera
tīvā var stāties jebkurš dzīvokļa 
īpašnieks, kurš gatavs samaksāt 
šos 20 latus. Ja kādam ir nepatika 
pret kooperatīva valdes personā
lijām, varu teikt, ka valde nav mū
žīga - nākamajā pilnsapulcē to var 
pārvēlēt. Ja cilvēkam nav 20 latu, 
viņš ar kooperatīvu var slēgt ap
saimniekošanas līgumu, un ari no 
šo cilvēku vidus tiek izvirzīti piln
varotie, kas ari lemj, ko un kā la
bāk darīt, kas katrai mājai vairāk 
vajadzīgs. Ja kooperatīvā sabied
rība darbojas kā darba devējs, tad 
pati arī nosaka, cik liela alga būs 
darbiniekiem. Kooperatīvs pats 
nav darbu izpildītājs, bet kontro
les mehānisms un lēmējs.

Pēc noslēgtā  līgum a ar 
C D ZM PK  tagadējā apsaim nieko- 
tāja darbs beidzas ar māju no
došanu pilnai privatizācijai. Šo
brīd privatizācija ir uzsākta pēdējā 
Saulkalnes mājā, kas nozīmē, ka 
visas mājas jau ir privatizācijas 
procesā un savos īpašumos var

sākt saimniekot likum īgie īpaš
nieki - katrs dzīvokļa īpašnieks. 
Uzskatu, ka Saulkalnē tiešām ir 
gudri c ilvēk i, kas orientējas l i
kumdošanā, bet kaut kādas ne
patikas vai ambīciju dēļ labu lietu 
nedzimušu jau grib nogremdēt.

V ē l kāds svarīgs iemesls, kā
pēc d ib inājām  savu apsaim 
niekošanas kooperatīvu . M ēs, 
iedzīvotāji, daļēji arī paši izpēr
kam apkures iekārtas. Tad kāpēc 
gan tās atdot kādam citam ap
saimniekotājam, kurš pēc tam 
pelnītu uz mūsu rēķina?! Cilvēki 
acīmredzot nesaprot, ka dzīvoklis 
ir tāds pats privātīpašums kā ma
šīna. Un par to, kuram atļaut ap
saimniekot man piederošo īpašu
mu, ir jādomā. Kāda būs atdeve 
no apsaim niekotāja? Vai viņš 
manu īpašumu uzturēs un ieguldīs 
to naudiņu, ko es maksāju par ap- 
s a im niekošanu, vai dzīvos uz ma
na rēķina un gūs peļņu?

Š.g. 28. oktobrī Saulkalnes 
bērnudārzā v is i dzīvokļu  īpaš
nieki tiek aicināti uz sapulci, kur 
lemsim, kā dzīvosim tālāk. Pīkst. 
10:00 sapulcējas 18., 20., 22. un 
24. mājas iedzīvotāji; plkst. 11:30 
- 26., 28., 30. un 32. nama iedzī
votāji; plkst. 13:00 -17. un 19. na
mu iedzīvotāji. Sapulcē piedalī- 
sies dzīvokļu īpašnieku bezpeļņas 
kooperatīvās sabiedrības Dienvi
du nams 72 pārstāve, kura dalīsies 
gada p ie red zē  namu apsaim 
niekošanā un Salaspils domes pār
stāvis.”

Parādi ir jāsamaksā
Silvija Sadovska: ''Ir vēl kāds 

iedzīvotāju parāds domei, par ku
ru tagad daudzi brīnās, bet tas bei
dzot ir jānokārto. 1997. gada jan
vārī, kad privātfirma La-Si pār
trauca Saulkalnē kurināt, Salas
pils dome ieguldīja naudu deg
vielas iegādē un darbinieku al
gošanā un tagad p ie  dzīvok ļu  
privatizācijas to pieprasa atpakaļ. 
Daudzi jautā: kāpēc jūs trīs gadus 
gaidījāt un tagad prasāt maksāt? 
Mēs toreiz, 1997. un 1998. gadā, 
sūtījām iedzīvotājiem  vēstules, 
bet atsaucība bija maza, un mums 
nebija nekādu mehānismu, kā to 
naudu atgūt. Tagad dome ir izde
vusi pavēli ar L igera kunga pa
rakstu, ka šo parādu vajag samak
sāt un tikai tad iedzīvotā js var 
saņemt izziņu par to, ka viņam 
nav parādu un privatizēt savu dzī- 
vokl i .”

Uzklausīja Inga Reča

Saulkalne no Daugavas puses

•  Valdes locekle Ivonna Galsone un feldšere Tamāra Ņesterova 
priecājas, ka feldšerpunkts Saulkalnē ir saglabāts! 

59. Rupeika - Ls 114,44 
19. Bērziņa - Ls 77,39
29. Bespal ko - Ls 68,63 

24. m āja
15. Sergejeva - Ls 380,93
49. Jegorovs - Ls 366,26 
8. Smirnova - Ls 335,12 
47. Možina - Ls 335,12
34. Grigorjeva - Ls 308,56 
17. Bolgova - Ls 268,09 
21. Koļesņikova - Ls 125,55
30. Daņiļeviča - Ls 100,55 
5. Plociņš - Ls 114,44
33. Puriņa - Ls 69,27

26.māja
2. M igovska - Ls 298,69
10. Kazanceva - Ls 286,97 
55. Bugajs - Ls 285,15 
41. Slišāne - Ls 266,87 
23. Fiļipovs - Ls 266,77
35. Sauka - Ls 266,77 
15.Vičinskone - Ls 242,12 
25. Balode - Ls 209,57
31. Mihailovs - Ls 126,96
50. Sadovska - Ls 142,79

30. Tkačenko - Ls 117,78 
17 .B riško-Ls  117,81
27. Daņilova - Ls77,78

28. māja
40. Grinfelds - Ls 381,66 
33. Krūmiņš - Ls 378,86
51. Ruskule - Ls 253,66
8. Mnacakanjana - Ls 122,45
11. Samoiļenko - Ls 66,33

30. m āja
3. Kriņickis - Ls 315,70
7. Aploks - Ls 304,01
4. Jankovskis - Ls 278,09
28. Lāce - Ls 233,71
38. Dubrovska - Ls 67,87

32. m āja
30. bez saimnieka - Ls 270,31 
17.Griņenko - Ls 266,77 
27. Buhaņeca - Ls 263,12 
51. B ērz iņ š-Ls  226,28 "
42. Āboliņš - Ls 218,73
9. Ščegoļevs - Ls 203,63 
35. Logina - Ls 195,78
8. Čirkova - Ls 127,29 
50.Valujeviča - Ls 110, 04

Pēc Saulkalnes iedzīvotā ju  
lūguma, publicējam parādnieku 
sarakstu par apkuri līdz š.g. 25. 
oktobrim

18. m āja
8. Pērkone - Ls 337,83 
48. Zvidra - Ls 249,29 
4. Gailīte - Ls 138,76 

20. m āja
59. Lavrinoviča - Ls 335,12
12. Bondarčuka - Ls 262,76 
18. Galihanovs - Ls 134,72 
20. Kurevļova - Ls 131,19 
56. Rostova - Ls 114,44 
16. Dzenis - Ls 75,- 
23.Sauha -  Ls 74,93 
50. Avotiņš - Ls 73,29 

22. m āja
16. Tihonova - Ls 445,69 
47. K au liņa-Ls 231,25 
14. Virsnieks - Ls 181,65

Salaspils izstāžu  
zālē

1. novembrī  
plkst. 18:00  

floristikas nodarbība. 
Tēma: " G ald a dekors - 

Ziem assvēk i". 
S īk āka  informācija 

pa tālr. 44 3 9 7 , 
mob. tālr. 92 1 0 2 7 3 , 

Silvija.

‘‘Salaspils roņu” klubs 
aicina uz 

PELDĒŠANAS 
sezonas atklāšanu 

28. oktobrī:
12:00 - tikšanās pie 

k/n Enerģētiķis, 
12:30 - peldēšanās 

Daugavā.

K/n Rīgava
11. novem bri pīkst. 21:00 

koncertballē ‘ ‘D Ā M U  P O PS ”  ... par rozēm 
-Ieva Akurātere 
-M aija  Lūsēna 
-O lga Rajecka 

-Edīte Baušķeniece 
un DJ A L V IS .

Vietas pie galdiņiem  piesakiet līdz 9. novem brim , tālr. 41163! 
Darbosies kafejnīca.

Ieejas maksa - Ls 2,50.

Bibliotēkas Avotiņš lasītāju ievērībai!
Turpm āk bērnu un jauniešu bibliotēkā Avotiņš videofilmas 

demonstrēs katra mēneša 2. un 4. sestdienā pīkst. 14:00. Sekojiet 
in form ācija i avīzē Salaspils Vēstis un bibliotēkas skatlogā!

28. oktobrī pīkst. 14:00 - film a Mežonīgie, mežonīgie Rietumi.

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



nakts reportāžā

Nakts ar Salaspils pašvaldības policiju 
jeb astoņas stundas patruļā

1:23 tiek ziņots, ka Rīgas ielā 
2 dauzoties kaimiņi, un mēs do
damies turp. U zkāpjot piektajā 
stāvā un piezvanot pie durvīm, tās 
atver stipri iereibis vīrietis, kuram 
garām izšmauc liels suns. Vīrietis 
taisnojas, kā nekādu troksni nav 
cēlis, pat sieva mierī gi guļot. Poli
cisti viņu pabrīdina un nolemj, ka 
iedzērušais laikam runājis vai nu 
pats ar sevi, vai ar suni. Vienam 
taču skumīgi...

A tkal veicam  vienu loku pa 
Salaspils pilsētu, taču visur miers. 
Pat kartupeļu angārā valda kapa 
klusums. “Būtu vismaz kaut viens 
zaglis, izlocītu kājas,”  smejas po
licisti.

1:52 piebraucam pie bēdīgi 
slavenā kioska Rīga-Daugavpils 
šosejas malā, kurš iesaukts par 
Z ilo n īti. A r ī  šeit apm ek lētā ji 
šonakt uzvedas rāmi. P o lic is ti 
ieiet kioskā aprunāties ar saim
nieci, kas viņ iem  iepriekš b ija 

l ū gusi, lai piebrauc.
 Plkst. 2:05 vēl reizi riņķojam 

pa Salaspili. Pie Daugavas c il- 
vēku pieplūdums, laikam Neldā 
diskotēka iet uz beigām, un visi 
dodas mājās. A rī Riekstiņš plkst. 
2:20 aizvēries.

Policisti izdomā mani pārsēdi
nāt otrā patruļas mašīnā, lai paši 
varētu aizbraukt uzņemt spēkus 
“ zobena cilāšanai” . Tā nu 2:30 es

mu citā automašīnā, un mani vadā 
pa Z A  ciematu, Budeskalniem, 
purva masīvu. Šai patruļas mašī
nai uz jumta pat prožektori uzlikti, 
lai, brauc garām, varētu apskatīt 
visas tumšākās pažobeles. Pār
baudām siltumtrases un teritoriju 
p ie F izikas institūta. Po lic is ti 
skaidro, kur mēs braucam, un 
stāsta par šo rajonu otrpus dzelz
ceļam - te ari gadoties pa kādam 
notikumam, ne tā kā šonakt - tikai 
kaķi pāri ceļam  retu re izi pār
skrien...

plkst. 3:04 atkal esam pie bed
res, kur jau jautrība sit augstu vilni
- apmeklētājiem telpas paliek par 
šauru, un viņi nāk laukā pasēdēt 
uz... automašīnām, papīpēt, paru
nāt, cik nu katrs vēl spēj... Ieejam 
apskatīt kafejnīcu - dejas rit pilnā 
sparā! Bet, braucot pa HES rajo
nu, iecienītākās kafejnīcas jau ciet
- gan Elita, gan Nelda, savukārt 
pirtī, kur sākumā dzērām kafiju, 
valda jautrība.

Piebraucam pie Daugavas, un 
policisti, skatoties uz m ierm īlī
gajiem  garāmgājējiem , nomur
mina: “Necerējām, ka būs tik mie
rī gi! Mēneša sākums, alga it kā bi
jusi, bet cilvēkiem prāts uz jaut
rībām nenesas...”  Pēkšņi izsau
kums - Budeskalnu ielā 17/1 dzī
vok lī kaujas piedzērušies. Pīkst. 
3:27, un mēs vēja ātrumā trauca
mies uz notikuma vietu. Tā vien 
liekas, ka šis dzīvoklis policistiem 
jau zināms, jo  v iņ i v e ik li tajā

iebrāžas un izdzenā visus ne
m ierniekus - tā teikt, izposta  
ligzdu. Piedzērušies jaunieši iz 
skrien no mitekļa kur kurais, arī 
man uz kājas uzkāpj. D z īvok lī 
valda nejauka smirdoņa, uz gultas 
vēl daži nolūzušie, kurus policisti 
cenšas pārliecināt iet mājās. D ivi 
paklausa, bet viens tomēr neceļas. 
Tiek nolemts aizvest viņu uz poli- 
cijas nodaļu, lai cilvēks atpūšas 
tur. Atbrauc ari policisti no pirmās 
patruļas mašīnas, uzliek nemier
niekam rokudzelžus un iesēdina 
savā automašīnā. Visi braucam uz 
policijas nodaļu, pa ceļam ierau
gām vienu piedzērušos vīrieti, kas 
nokritis zem ābeles un snauž. A p 
stājamies, un iereibušais, ierau
dzījis policijas mašīnu, pieceļas 
un dodas mūsu virzienā. “ Laikam 
domā, ka taksis,”  nospriež viens 
no policistiem, “ bet nu tas ērglis 
staigās.”  Un mēs braucam tālāk uz 
policijas nodaļu, kur aizturētais no 
dzīvokļa tiek iztaujāts par dzīves
vietu, nodarbošanos, vecumu utt. 
Viņu palūdz atbrī voties no kurpju 
saitēm un jostas, ka arī kabatu 
satur; tiek uzrakstīts ziņojums par 
aizturēšanu. Uzzinām, ka puisis 
no augusta ir uzskaitē par kāda 
nozieguma izdarīšanu. Kā pas
kaidro policisti, jaunietis nodaļā 
pagulēs kādas 12 stundas, tad viņu 
laidīs mājās. Ja puisi gada laikā 
vēlreiz aizturēs, tad būs jāmaksā 
soda nauda, uz ko mūsu aizturē
tais vā ji pasmaida un nedroši

saka: “ Gribu advokātu!”
Pīkst. 4:22 apriņķojam vēlreiz 

ap pilsētu un 4:40 apstājamies pie 
diennakts veikala Salaspils dzelz
ceļa  stacijā. “ Laikam  klusāka 
diennakts veikala par šo nekur 
nav novērots,”  nodomāju un iz 
kāpju no mašīnas kaulus izlocīt. 
Policists aizdedzina cigareti, bet 
no veikaliņa izvelkas viens vēlīns 
apmeklētājs, palokās, izstaipās un 
dodas prom... Laime, 4:54 mani 
pirmie nakts biedri par mani at
ceras un atbrauc pārņemt stafeti. 
Braucam uz Daugavu, kur jau sāk 
rosīties pirmie sētnieki un pīkst. 
4:54 - agrie gājēji, kas steidzas 
darba darīšanās, lai gan ir sest
diena.

5:00 aizbraucam uz bedri, no 
kuras jau nāk laukā nogurušie uz
dzīvotāji, cilādami tukšās pudeles. 
Nostājamies nomaļus un vērojam 
notiekošo: ap vienu automašīnu 
pulcējas manāmi iereibuši jaunie
ši, kas tik vien gaida, lai mēs aiz
vāktos un viņi varētu braukt tālāk. 
Savukārt policistiem nav tiesību 
viņus aizturēt, iekams šie nav sē
dušies pie stūres un braukuši dzē
rumā. Tā nu skatāmies. Viens no 
jauniešiem iemet zālē tukšu deg
vīna pudeli, bet otrs, paskatī- 
damies uz mūsu pusi, nolamājas 
un iet to pacelt - kā nekā policisti 
taču skatās!

5:40 izsaukums: pie “ Pirmās 
komercbankas”  plēšot siltumtrasi. 
Burtiski dažās sekundēs esam no

tikuma vietā, bet tur... nekas neno
tiek... Policists jautā dispečerei, 
kas par to ziņojis, uz ko viņa at
bild, ka viena sieviete, kas gājusi 
uz darbu. Atgriežamies pie bed
res, taču automašīna ar visiem  
piedzērušajiem jauniešiem jau ir 
prom - tātad izmantojuši izdevību 
aizmukt... Varbūt arī viņi bija tie, 
kas veica  viltus izsaukumu, lai 
mēs pazustu no

5:55 esam Daugavas ielā, kur 
pamanām divus aizdomīgus v ī
riešus, kas stiepj kādu plāksni un, 
ieraudzījuši mūs, to nomet krū
mos. Policisti apstādina mašīnu 
un iet apraudzīt, kas vīriešiem šeit 
darāms. Izrādās, ka plāksne ir ko
ka dēlis, ar kuru viens no iedzē
rušajiem gribējis iet uz Zilonīti 
skaidrot attiecības, bet otrs, bū
dams skaidrā, viņu mēģinājis at
turēt. T ā  nu abi stīvējušies uz 
ielas.

Pulkstenis jau tuvojas sešiem, 
esmu nogurusi. Lūdzu, lai policis
ti ved mājās... “Mjā, negaidīju, ka 
šī būs tik mierīga nakts. Neveicās 
gan jums, droši, ka gaidījāt asus 
pavērsienus, bet...nekā. Piektdie
na, mēneša sākums, cilvēciņi algu 
jau saņēmuši, bet nevienā kafej
nīcā trauksmes pogu nespieda...”  
gudro viens no policistiem. Esmu 
tomēr ieguvēja, nevis zaudētāja, 
jo  vērtīgā informācija par po li
cijas darbu citādā veidā nav tik la
bi iegūstama kā vien redzot paša 
acīm. 

Veronika LAPIŅA

aktualitāte

Par narkotikām  - vai jau  p irm ajā  k lasē?
Top vēl jaunas idejas un 

pasākumi
SV aprunājās ar sociālo peda

goģi Marinu Ozoliņu, kas pastās
tīja, ka topošajā jauniešu centrā 
Salaspils 1. vidusskolā būs iekļau
tas daudzas nodarbības, kas sais
tītas ar antinarkotiku propagandu. 
B ijusi arī doma veidot atbalsta 
grupas gan pašiem jauniešiem, 
gan viņu vecākiem.

Savukārt L īga Kalvāne stāsta: 
“ Bērns ir ģimenes un arīdzan sa
biedrības spogulis. Saistībā ar to 
esmu nolēmusi veidot vecāku sa
runas, kas notiks kādās piecās tik
šanās reizēs. Tēma: bērns un nar
kotikas. Runāsim par attiecībām 
ģimenē, kā tās ietekmē personības 
veidošanos, lai bērns izaugtu at
vērts, pārliecināts par sevi un spē
tu analizēt dažādas situācijas. D o
māju, ka informācija par šīm tik
šanās reizēm  būs atrodama Sa
laspils Vēstīsi

Policisti stāsta par narko
tiku kaitīgumu

Septembrī Policijas dienu iet
varos skolās arī valsts po licisti 
stāstīja par narkotiku kaitīgumu. 
Kā paskaidroja Nepilngadīgo lie
tu inspektore Inese Jakubāne, Sa
laspils vidusskolās bija pat ieplā
nota tikšanās ar narkologu, taču tā 
nenotika, varbūt izdosies to orga
nizēt vēlāk. I. Jakubāne piebilst, 
ka nepieciešama arī profesionāļu

informācija: “  Jābūt ārstam - cil
vēkam, kas ar narkomāniju ir sa
skarsmē katru dienu, lai varētu 
pietiekami profesionāli runāt par 
šīm nopietnajām tēmām. Mēs pa
ši, izmantodami publikācijas avī
zēs un citu informāciju, vairāk 
stāstām par piemēriem no dzīves, 
cenšoties pārliecināt bērnus ne
lietot narkotikas.”

Policiju dienu ietvaros šogad 
uz Salaspils 2. vidusskolu bija at
braucis arī kāds mūziķis, kas v i
dusskolēniem stāstīja par savu un- 
citu kolēģu pieredzi, saskaroties 
ar narkotiku lietošanu. Viņš pie
dāvāja arī noskatīties videofilmu 
par rokmūziku, kā tā ietekmē jau
niešus.

Jāapm āca ari pieaugušie, 
sevišķi vecāki

I. Jakubāne apgalvo, ka poli
cistu sniegtā informācija nav pie
tiekami efektīva, lai atturētu bēr
nus no kaitīgo vielu lietošanas: 
“ Tas ir tikai vēl viens veids, vēl 
viens informācijas gūšanas avots 
klāt tam, ko viņi par narkotikām 
dzird katru dienu. Pēdējos divos 
gados narkomānija ir kļuvusi par 
aktuālāko jauniešu problēmu, tā
dēļ jāturpina apmācīt visus pie
augušos, kas strādā ar bērniem, lai 
viņ i varētu runāt par narkotisko 
vielu kaitīgo ietekmi.

Nesen skatījos kādu filmu, ku
rā bija teikts, ka pusotra gada laikā 
nomira 175 narkotiku lietotāji. 
B ija  pat nosaukti v is i vārdi un 
vecums. Viņu vidū ļoti daudz bija

16-17  gadu veci bērni.”
A r problēmām jācīnās, iznīci

not pašu iemeslu, nevis sekas, bet 
pēdējā laikā vērojama tendence 
novērst tieši rezultātu. I. Jakubāne 
piekrīt, ka sākumā ir jāstrādā ar 
ģimenēm, ar vecākiem, jo  bieži 
vien ir tā, ka bērns ķeras klāt nar
kotikām ģimenē valdošo nesaska
ņu dēļ.

P a r  Salasp ils jau n a jiem  
narkomāniem

Nep ilngadīgo lietu inspektore 
apgalvo, ka pašlaik Salaspilī uz
skaitē ir tikai trī s narkomāni, bet ir 
jau apzināti vēl divi, kas lieto ha
šišu un opiātus. Šie jaunieši kā 
iemeslu bīstamo vielu lietošanas 
uzsākšanai min interesi. Vienam 
diskotēkā esot bez maksas piedā
vāts izm ēģināt, un ir iepaticies 
efekts.. .Vēlāk viņš Rīgā ticis aiz
turēts ar vēl diviem cilvēkiem, pie 
kuriem atrastas narkotiskās vielas 
(viens bijis no Saulkalnes, bet otrs 
- bez noteiktas pieraksta vietas), 
un ekspertīzes rezultāts rādījis, ka 
visi trīs iepriekšējā dienā lietojuši 
narkotikas.

N o  uzskaitē esošajiem  jau
niešiem  tikai viens ir piekritis 
ārstēties. Kā saka I. Jakubāne: 
“Nevienu mēs piespiest ārstēties 
nevaram. Būt uzskaitē nozīmē, ka 
šim cilvēkam  nepieciešama pa
līdzība un noziegumus viņš pa
strādā narkotisko vielu iespaidā. 
Protams, mēs par šo narkomānu 
ziņojam Rīgas rajona poliklīnikai, 
bet ar to apzināmies, ka “ bojājam”

viņam dzīvi - kaut vai autovadī
tāja apliecības viņam nekad ne
būs.”

Narkomāni tiek aizturēti un 
nogādāti uz ekspertīzi, ja  ir no
vērots, ka viņ i uzvedas tā it kā 
būtu narkotisko vielu iespaidā, vai 
ari izdarījuši kādu noziegumu, ce
rībā dabūt naudu, lai varētu iegā
dāties narkotikas.

Skolās veic aptauju
Septembri Ropažu un Ulbro

kas vidusskolā tika veikta aptauja 
par narkotikām zināšanu pārbau
dei un informācijai, ko un kādā 
veidā bērni vēlas dzirdēt par šīm 
bīstamajām vielām. Tika noskaid
rots, ka ļoti daudzi jaunieši un 
bērni jau ir mēģinājuši lietot nar
kotikas, kaut gan vairāki pat īsti 
nezina, kas ir smagās narkotikas. 
Skolēni kā labāko antinarkotiku 
propagandas veidu uzskata lek
cijas un publikācijas presē, kā arī 
televīzijas raidījumus. D rīz šīs

anonīmās anketas tiks izplatītas 
ari Salaspils skolās.

Nepilngadīgo lietu inspektore 
aicina pieteikties salaspiliešus, 
kuriem ir informācija par jaunām 
un radikālām idejām narkomā
nijas apkarošanā un kuri zina, kā 
efektīvi tās pasniegt.

Inga KRU STA

K/n Enerģētiķis 
29. okotbri plkst. 17:00 
filma “ GLADIATORS". 
ieejas maksa - Ls 0 ,70 .

(Turpinājums. Sākumu skatīt 
iepriekšējā SV numurā!)

( Turpinājums. Sakumu skatīt 
iepriekšējā SV numurā!)



Ja Jum s ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 400Q1

□ ātrā medicīniskā palīdzība - 40003 .

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

16. oktobrī ap plkst. 1:50, izsitot 
S IA  Nelda rūpniecības preču ve i
kala vitrīnu, nozagtas divas mak
šķeres.

17.oktobrī laika posmā no plkst. 
16:10 līdz 22:00 no neapsargātas 
autostāvvietas V īto lu  ielā  nr. 6 
nozagta a/m BMW  520 ar v/n C L  
1294.

Laika posmā no 18. oktobra plkst. 
24:00 līdz 19. oktobra pīkst. 10:00 
no neapsargātas autostāvvietas 
R īgas ie lā  2 tika nozagta a/m 
Audi Caupe ar v/n D A  3970.

22. oktobrī ap plkst. 23:10 Bu- 
deskalnu ielā Arvīds S ., būdams

alkohola reibuma, izraisīja ģ i
menes skandālu.

22. oktobrī ap pīkst. 3:03 Skolas 
ielā pretī namam nr. 7 Anatolijs 
G., būdams alkohola reibumā, la
mājās necenzētiem vārdiem, tā 
traucēdams sabiedrisko kārtību.

24. oktobrī p lkst. 19:35 Skolas 
ielā Salaspils pašvaldība aiztu
rēja Andreju M. uz aizdomu pa
mata par narkotisko vielu lieto
šanu. Pie aizturētā atrasta vien
reizējās lietošanas šļirce un 16 
tabletes nazepāma.

P ēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavoja Sanita BĒRZIŅ A

LU Bioloģijas institūts 
Salaspilī, Miera ielā 3 (blakus 
Salaspils dzelzceļa stacijai), 

iznomā telpas 750 platībā. 
Sīkākas uzziņas pa tālr.: 

45406, 44988.
K/n R īgava  

tiek organizēts 
PUĶKOPJU klubiņš 

(ar Salaspils domes Teritoriālās 
attīstības un vides aizsardzības 

komitejas atbalstu). 
Pirmā tikšanās 28. oktobrī 

plkst 11:00.
Nāciet visi, kuriem ir Interesei 

Pieteikties pa tālr. 41163.

Salaspils Izstāžu zālē 
līdz 11. novembrim izstāde 

"Cauri laikam" - Laumas 
Jansones tekstilijas un 

studijas "Ceplis" keramika.
P a jau tā jie t d rau g iem , 
un v iņ i Jums Ie te ik s  

A .  K i t e s  ā r s t a  
p r a k s i  

z o b ā r s t n i e c ī b ā  
S a u les  ie lā  11. 

Tālr. 40599.

S L U D I N Ā J U M I
>Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
liela guļamā platība, veļas kaste) 
par Ls 185. Tālr. 425637, mob.
tālr. 9160309.____________________
> 4  paipalas putnu būrītī - un jū 
su ģimene katru dienu ir nodro
šināta ar svaigām olām. Mob. tālr.
9493067._________________________
>3-istabu dzīvokli (privatizēts, 
63 m2, HES rajonā), bez starp-
niekiem. Tālr. 47063.
> S I A  Roja pārdod sausus egles 
zāģmateriālus, kas atrodas d/s Rūķi 
teritorijā. Maksa pēc vie-nošanās. 
Tālr. 7801410, mob. tālr. 9172930. 
>Pa ipa lu  olas ar piegādi. Cena - 
0,05 Ls/gab. Mob. tālr. 9493067. 
>► Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Maskavas ielā (2. stāvs, 45,8 m2, 
lodžija  - 6 m2, dzelzs ārdurvis, 
labā stāvoklī). Cena - 8 000 USD. 
Tālr. 47559 (pēc plkst. 19).
>  Saimniecību Aizkrauklē ar iz
remontētu māju un visām saim
niecības ēkām, kanalizāciju un 
ūdensvadu. Zeme - 21 ha ar mežu. 
Cena -10000$. Vai M AINA  pret 2- 
vai 3-istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr. 
1-5 l-21357 (jebkurā laikā).
> V a i  M A IN A  pret 1-istabas 
dzīvokli ar piemaksu Honda  
Accord  (1990./91.g., 2,0 i 16 V, 
st. pastiprinātājs, c. atslēga, lūka, 
labā stāvoklī); klavieres Rīga par 
Ls 60. Tālr. 42060, mob. tālr.
9135265.____________ ____________
>► Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
(3/5, 60 m2, dzelzs ārdurvis, boi
lers, balkons, lietuviešu projekts, 
saulainas istabas). Tālr. 7603334,
mob. tālr. 9596977.
> T -1 5 0  riteņus (2 gab.), domāti 
M TZ  traktoram meža darbiem; 
ķēdes paštaisītu traktoru ar T-40 
dzinēju; slaucamu govi par Ls 
120. Mob. tālr. 9229463. 

Privatizētu 4-istabu dzīvokli 
bij. agrofirmas rajonā. Mob. tālr. 
9439404._________________________

>  Lietotu veļas mazgājamo ma- 
šīnu Rīga-12. Tālr. 40788 (vakaros). 
^Priva tizētu  3-istabu dzīvokli 
Z A  ciematā (103. sērija, 2. stāvs, 
labā kārtībā, ar iebūvētu virtuvi un 
koridoru). Tālr. 44907, mob. tālr.
9252272._________________________
>D atorus 386-Pentium III, mo
nitorus, komplektējošās daļas. 
Cenas no Ls 35. Tālr. 43428, e-
pasts: 2000th@mail.lv__________

Reno Ekspress (1990.g., 1 ,4  l) 
par 1500 USD vai M A IN A  pret 
citas markas automašīnu, var 
pēc avārijas. Tālr. 40228, mob.
tālr. 9578711.

2-istabu dzīvokli HES rajonā 
(45,1 m2). Tālr. 43219 (pēc plkst.
16 :00 ).__________________________

Lēti - Zānes šķirnes āzīti (6 
mēn., bez ragiem, balts, mīlīgs). 
Tālr. 43404.______________________

2-istabu dzīvokli Dienvidu ielā, 5. 
stāvā. Cena - 6500 USD. Tālr. 
7502555 (dienā), m2 . tālr. 9139666. 

L ietotas garāžas durvis ar  
eņģēm, labā stāvoklī (2,20 x 3 m).
Lēti. Tālr. 41502.________________
>3-istabu dzīvokli (9/9, ļoti labs 
remonts, iestiklota lodžija). Tālr. 
40472 (vakaros).

> K a ķenīti (7 ned., burvīgs kažo
ciņš, mīlīga). Tālr. 44126, Viktors.

d a ž ā d i
> Transporta pakalpojumi ar
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu , pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Pa līd zēšu  iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 
> K r a v u  pārvadājum i ar a/m 
DAF 400, 11 m3 un a/m ZIL  paš- 
izgāzēju  - 5 m 3 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618, 
mob. tālr. 9517890.
>-L icencēta  firm a veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un re
konstrukciju. Tālr. 49927, mob. 
tālr. 9517890
> Galdniecības izstrādājumi:
logi, durvis, mēbeles, apdares līs
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr. 
9517890.

Reisi uz Vilnas tirgu trešdie- 
nās un piektdienās. Izbraukšana 
pie k/n Enerģētiķis plkst. 21. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578.
>  Autoceltņa Ivanovec pakatpo- 
jumi līdz 141; mazgabarīta kravu 
atvešanā līd z  2 t. Tālr. 41348, 
mob. tālr. 9254739.
>► Televizoru, video un radio- 
aparātu remonts. Tālr. 42798 
(pēc 19:00), mob. tālr. 9691456. 

D izainere palīdzēs m ājīg i 
iekārtot jūsu dzīvokli un ofisu. 
M ob tālr. 9167534. 

Tekstu pārrakstīšana ar da- 
toru un izdruka. Tālr. 47788, mob .
tālr. 6539290.
> S I A  Salvija piedāvā automašī- 
nas - pašizgāzēja G A Z  pakal- 
pojumus. Tālr. 41169.
> Šuju un laboju ādas un kažok- 
ādas izstrādājumus. M ob. tālr.
6534218._____________

Tulkoju no vācu valodas, pie- 
dāvāju mājskolotāja pakalpoju-
mus. Tālr. 46481. _______

Iepirkšanās brauciens uz Be- 
lastoku (Polijā) 3. novembrī. Tālr. 
7502555 (d ien ā ), m ob. tālr. 
9139666. _________
>  Galdniecības cehs S IA  Salvija
pieņem  pasūtījumus durvju, 
lodžiju, balkonu, logu u.c. izgata
vošanai un uzstādīšanai. Samaksa 
pēc vienošanās. Adrese: Gaismas 
7. Tālr. 41180.
> G a ld n ie k s ,  k rā so tā js , r e- 
m on td a rb u  veikšana. L ieku  
flīzes. Tālr. 47170.
> M ā c u  sākumskolas un pirm- 
skolas bērnus visos m ācību  
priekšmetos. A rī bilingvāli. Tālr. 
40849.
^ P ie r e d z ē j is  v īriešu  apģērba 
meistars šuj bikses, jakas, darba 
kombinezonus, kā arī sieviešu un 
bērnu jakas, svārkus un bikses. 
Laboju kažokus un ādas jakas. 
Lēti. Tālr. 47574.

>-Steidzami vajadzīgas šuvējas 
darba apģērba šūšanai. Firma 
Ogrē. Tālr. 50-67276, mob. tālr.
6543200.________________________
> S te id z a m i va jad z īgs  vācu 
valodas privātskolotājs man 
vēlamā laikā. Tālr. 47513.

>-Pateicos par palīdzību apbe
dīšanas firmai Sērdienītis, īpaši 
Uģim  Jēkabsonam, saviem mīļa
jiem  kolēģiem, Elitai un Vilnim 
Grīviniem un Salaspils domei!

Vanda BĀ RTU LE

" Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis; 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsaiikums. Ofsetiespiedums. 
iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1200 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

Zemes gabalu 1000m- būv
n iec ība i Salasp ili. B ez starp
niekiem. Tālr. 7107440 (darba
dienās).__________________________

l-istabas un 1,5-istabu dzī
vokļus (lēti, var būt bez remonta). 
Tālr. 40472 (vakaros).

maina
> l-is tabas  dzīvokli HES rajonā 
pret 2-istabu dzīvokli bijušās 
agrofirmas rajonā. Tālr. 41898. 
> 2 -is tab u  dzīvokli Salaspilī, 
Zeltiņos (krāsns apkure, 2. stāvs, 
dārzs) pret 1- vai 2-istabu dzī
vokli ar ērtībām. Izskatīšu visus 
piedāvājumus. Tālr. 45891. 
>2-istabas (privatizētas) komu
nālajā dzīvoklī (dzīvo 2 ģimenes) 
pret 2-istabu dzīvokli Salaspilī 
(segšu parādu vai piemaksāšu). 
Tālr. 259728.īrē
> S te id z a m i! 2-vai 3 -istabu  
dzīvokli (ar izpirkšanas tiesībām) 
HES rajonā. Starpniekus lūdzu 
netraucēt! Tālr. 47862 vai 42255,
vakaros.__________________________

Dzīvokli vai istabu Salaspilī, 
vēlams privātmājā. Tālr. 42540. 
>-Steidzami! Jauna ģimene - 1,5- 
vai 2-istabu dzīvokli HES rajonā 
uz ilgāku laiku. Tālr. 41599, Jo-
lanta._____________________________
> S te id z a m i! 2-vai 3-istabu  
dzīvokli (ar izpirkšanas tiesībām) 
HES rajonā. Starpniekus lūdzu 
netraucēt. Tālr.: 47862, 42255 
(vakarā).

> B ,  C, D kategorijas šoferis. Par 
sevi: godīgs, strādīgs, bez kaitī
giem ieradumiem. Tālr. 47574.

Esam kopa ar Vandu, pavadot 
māmuļu smiltainē.
Salaspils sākumskolas kolektīvs

Izsakām līdzjūtību sākumskolas 
vadītājai Vandai.

Sākum skolas Atvasīte vecāku 
padome

 Izsakām dziļu līdzjūtību Vandai 
BARTULEI, māmuļu pēdējā gaitā 
pavadot.
_____ Silvija, Nadežda, Ivonna

Laikraksta “ Salaspils Vēstis” 
darbinieki izsaka v isdziļāko 
līdzjūtību Vandai BĀRTULEI, māti
mūžībā aizvadot.__________________
> Izsakām dziļu līdzjūtību mūsu 
kolēģei Gundegai BEĶEI sakarā ar 
tēva nāvi.

Rita, Andra, Tatjana,
Ņina,Tamāra, Lūcija, Ludmila 

>-lzsakām visdziļāko līdzjūtību 
Gundegai BEĶEI, tēvu mūžībā 
pavadot.

Salaspils poliklīnikas kolektīvs 
>Izsakām  visdziļāko līdzjūtību 
Gundegai, tēvu kapu kalniņā 
aizvadot.

Vīramāte, Beku un Lapiņu 
ģim enes

>-Izsakām dziļu līdzjūtību Vandai 
B Ā R TU LE I, māti mūžības ceļā 
pavadot.

K/n Enerģētiķis kolektīvs 
>► Skumju brīdī esam kopā ar 
Vandu BĀRTULI, māmiņu mūžībā 
aizvadot.

Pirmskolas izglītības iestādes 
Daugaviņa kolektīvs

mailto:2000th@mail.lv

